bem como a confecção de Termo de Colaboração, tudo em conformidade com a Lei Federal 

13.019, de 31 de julho de 2014, Decreto Federal nº 8.726, de 27 de abril de 2016 e Decreto 

Municipal nº 12.440, de 29 de novembro de 2016. 

O valor total máximo da parceria será de R$ 492.201,53 (quatrocentos e noventa e dois mil, 

duzentos e um reais e cinquenta e três centavos) em repasses mensais pelo período de 12 

(doze) meses. 

Nova Venécia – ES, 31 de dezembro de 2025. 

ROMULO DA SILVA BAIA 

Secretário Municipal de Assistência Social 

Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social